
 
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
V E N D I M 

 
Nr. 214, dt.14.11.2000 

 
PER                                                                                                             

PROPOZIMIN PER NJOHJEN E STATUSIT TE DESHMORIT TE ATDHEUT  
MAJOR YLVI ABEDIN BENGASI 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Këshilli Bashkiak i  Tiranës, pasi shqyrtoi relacionin e përgatitur nga 

Drejtoria Juridike “Mbi propozim për Njohjen e Statusit të Dëshmorit të 

Atdheut” si dhe Propozimin e bërë nga Drejtoria e Personel Organizimit në 

Ministrinë e Rendit Publik, bazuar në nenin Nr.113, të Kushtetutës së 

Shqipërisë, në ligjin Nr.8607, dt.27.04.2000 “Statusi i Dëshmorit të 

Atdheut”si dhe neni 32 (gërma.m) të ligjit Nr.8652, dt.31.07.2000 “Për 

organizimin dhe funksionimin e qeverisjes vendore”     

 

V E N D O S I  

 

1. Miratimin e propozimit për njohjen e “Statusit të Dëshmorit të 

Atdheut” 

 

Major Ylvi Abedin Bengasi 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 

 

                                                                                               

                                                                                             KRYETARI 

  

                                                                                      LEONIDHA TOSKA 


